АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.02.2024                    №  69

г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 03.07.2019 № 281 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией городского округа Тейково, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах городского округа Тейково, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138, пунктом 40.5 Федеральных авиационных правил "Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации", утвержденных приказом Минтранса России от 16.01.2012 № 6, на основании Устава городского округа Тейково, в связи с признанием утратившим силу приказа Минтранса России от 09.03.2016 № 48 «Об установлении запретных зон»,  в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация городского округа Тейково Ивановской области,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково от 03.07.2019 № 281 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией городского округа Тейково, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах городского округа Тейково, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» следующие изменения:
1.1 [bookmark: _GoBack]В пункте 2.5   слова  «- Приказ Минтранса России от 09.03.2016 № 48 «Об установлении запретных зон» заменить словами «- Приказ Минтранса России от 11.05.2022 № 172 «Об установлении запретных зон».
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации (по вопросам городского хозяйства), начальника отдела городской инфраструктуры администрации городского округа Тейково ивановской области Ермолаева С.Н.

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                                                             С.А. Семенова